

Payment Holding ApS
Grønnegade 18,1, 2100 København Ø

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2022

CVR-nr. 36 46 36 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juli 2023.

Nils Gjerstrup Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Payment Holding ApS Grønnegade 18,1 2100 København Ø
	CVR-nr.: 36 46 36 43 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Nils Helmer Gjerstrup Thomsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomheder	Optumy Networks AG, Zurich CNG Payments Services ApS, København First Prize AB, Malmö Insight Pay ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering herunder køb og salg og besiddelse af kapitalandele, samt service virksomhed inden for processering af kreditkortbetaling på internettet og hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har pr. 31. december 2022 en kapitalandel i og et tilgodehavende hos datterselskabet Optumy Networks AG på henholdsvis 1.318 tkr. og 8.990 tkr. Datterselskabet har endnu ikke aflagt årsrapporten fra stiftelsen til 31. december 2022 ligesom den udenlandske ledelse ikke kan oplyse de forventede regnskabsmæssige værdier i datterselskabet, og der er derfor en væsentlig usikkerhed om værdiansættelsen af kapitalandel i og tilgodehavende hos Optumy Networks AG.

Det er ledelsens vurdering, at de indregnede værdier på nuværende tidspunkt er bedste vurdering af selskabernes værdier, og disse er indregnet til de nominelle værdier i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -4.595.786 mod 3.054.733 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af negative kursreguleringer på børsnoterede værdipapirer.

Selskabets egenkapital er tabt pr. 31. december 2022. Ledelsen forventer at egenkapitalen kan reetableres ved positiv drift i det kommende år, alternativt ved gældskonvertering.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.049.188	2.610.137
2 Personaleomkostninger	-619.626	-617.017
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-36.081	-25.613
Driftsresultat	393.481	1.967.507
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-932.286	1.331.293
Andre finansielle indtægter	514.642	638.141
Øvrige finansielle omkostninger	-4.576.121	-460.408
Resultat før skat	-4.600.284	3.476.533
Skat af årets resultat	4.498	-421.800
Årets resultat	-4.595.786	3.054.733
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-932.286	1.632.705
Overføres til overført resultat	0	1.422.028
Disponeret fra overført resultat	-3.663.500	0
Disponeret i alt	-4.595.786	3.054.733

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	79.228	115.307
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>79.228</u>	<u>115.307</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.411.156	2.419.689
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.411.156</u>	<u>2.419.689</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.490.384</u>	<u>2.534.996</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.027.382	6.397.630
Tilgodehavende selskabsskat	13.235	0
Andre tilgodehavender	182.402	99.430
Tilgodehavender i alt	<u>9.223.019</u>	<u>6.497.060</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	15.935.014	24.470.462
Værdipapirer i alt	<u>15.935.014</u>	<u>24.470.462</u>
Likvide beholdninger	17.167	633.748
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.175.200</u>	<u>31.601.270</u>
Aktiver i alt	<u>27.665.584</u>	<u>34.136.266</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	50.000	50.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	424.172	1.632.705
5 Overført resultat	-2.164.921	1.498.579
Egenkapital i alt	<u>-1.690.749</u>	<u>3.181.284</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.000	5.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	7.999.699	7.683.693
Leverandører af varer og tjenesteydelser	96.605	209.922
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.145.783	5.229.084
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	11.646.284	17.369.622
Selskabsskat	0	416.800
Anden gæld	462.962	40.861
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.351.333</u>	<u>30.949.982</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>29.351.333</u>	<u>30.949.982</u>
Passiver i alt	<u>27.665.584</u>	<u>34.136.266</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har pr. 31. december 2022 en kapitalandel i og et tilgodehavende hos datterselskabet Optumy Networks AG på henholdsvis 1.318 tkr. og 8.990 tkr. Datterselskabet har endnu ikke aflagt årsrapporten fra stiftelsen til 31. december 2022 ligesom den udenlandske ledelse ikke kan oplyse de forventede regnskabsmæssige værdier i datterselskabet, og der er derfor en væsentlig usikkerhed om værdiansættelsen af kapitalandel i og tilgodehavende hos Optumy Networks AG.

Det er ledelsens vurdering, at de indregnede værdier på nuværende tidspunkt er bedste vurdering af selskabernes værdier, og disse er indregnet til de nominelle værdier i årsrapporten.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	613.013	612.383
Andre omkostninger til social sikring	6.613	4.634
	<u>619.626</u>	<u>617.017</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	50.000	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	1.632.705	0
Resultatandel	-932.286	1.632.705
Valutakursreguleringer	-129.078	0
Reguleringer på egenkapital	-147.169	0
	<u>424.172</u>	<u>1.632.705</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.498.579	76.551
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-3.663.500</u>	<u>1.422.028</u>
	<u>-2.164.921</u>	<u>1.498.579</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi ultimo		<u>15.935.014</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-4.103.154</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
8. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Nils Helmer Gjerstrup Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Direktør

ID: 6cf55183-6e12-4140-ba02-ccb59d4eb4b0

Tidspunkt for underskrift: 18-07-2023 kl.: 13:14:51

Underskrevet med MitID



Nils Helmer Gjerstrup Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Dirigent

ID: 6cf55183-6e12-4140-ba02-ccb59d4eb4b0

Tidspunkt for underskrift: 18-07-2023 kl.: 13:14:51

Underskrevet med MitID



Lars Æbelø-Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Æbelø-Nielsen

Revisor

ID: e699f0dd-7445-4cf6-bbd5-998b1493176c

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 18-07-2023 kl.: 13:17:39

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: c8f27cJQpjl250479253

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.